[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО   ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  23.11.2023  № 663/67
г. Орехово-Зуево
О внесении изменения в решение Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 28.11.2019 № 72/6 «О земельном налоге»
(в редакции решений Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 26.12.2019 №101/7, от 28.05.2020 №166/13, от 26.11.2020 №248/22, от 24.12.2020 №263/23, от 22.07.2021 №326/30, от 25.11.2021 № 359/35, от 23.06.2022 №467/47, от 28.09.2023 № 630/64)

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, п.2 ч.1 ст.16, п.3 ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.113 ст.2 Федерального закона от 31.07.2023 №389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», Совет депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области
РЕШИЛ:
1.
Внести в решение Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 28.11.2019 №72/6 «О земельном налоге» (в редакции решений Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 26.12.2019 №101/7, от 28.05.2020 №166/13, от 26.11.2020 №248/22, от 24.12.2020 №263/23, от 22.07.2021 №326/30, от 25.11.2021 №359/35, от 23.06.2022 №467/47, от 28.09.2023 № 630/64) следующее изменение:

1.1. Абзац третий подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

 «- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».

2. Направить настоящее Решение главе Орехово-Зуевского городского округа Московской области Заголовацкому Р.В. для подписания.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Деловые вести» Орехово-Зуевского городского округа Московской области» и разместить на официальном сайте Орехово-Зуевского городского округа Московской области в сети Интернет (www.ozmo.ru).

4.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу Орехово-Зуевского городского округа Московской области Заголовацкого Р.В.
Председатель Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области

Т.И. Ронзина

Глава Орехово-Зуевского
городского округа Московской области

   Р.В. Заголовацкий
Разослано: дело, Орехово-Зуевской городской прокуратуре, Регистр, Межрайонной ИФНС России №10 по Московской области.

Разослано по МСЭД: Заголовацкому Р.В., Кузнецовой С.М., Ухиной Т.А.
Разослано по e-mail: АУ «Медиа-центр».

Ухина Т.А.
413-10-30, доб.1083